2

                   УИД   91ms0091-телефон-телефон

 Дело № 5-91-127/2023

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                       дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении  82 01 № 075651 от дата, в  отношении фио, по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

  фио, паспортные данные, гражданин Российской Федерации, паспортные данные, дата выдачи дата, зарегистрированный и проживающий  по адресу:  адрес, адрес, согласно представленным сведениям не является подвергнутым административному наказанию за совершение однородного административного правонарушения (по гл. 20 КоАП РФ):

дата время, т.е. 60-дневный срок с момента вступления в законную силу постановления  № 195 по делу об административном правонарушении от дата, о наложении административного штрафа в размере сумма за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1  ст. 19.15.1 КоАП РФ в отношении фио не уплатил наложенный штраф, т.е. совершил неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В судебном заседании фио, вину в совершенном правонарушении  признал, а также пояснил, что забыл оплатить штраф, в ближайшее время уплатит.

Событие административного правонарушения и вина фио в его совершении подтверждается:

- постановлением № 195 по делу об административном правонарушении от дата, о наложении административного штрафа в размере сумма за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1  ст. 19.15.1 КоАП РФ в отношении фио;

- протоколом 82 01 № 075651 от дата, в  отношении фио, по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ;

- рапортом фио от дата;

- справкой об АП в отношении фио;

- объяснением фио от дата.

 Давая юридическую оценку действий фио  мировой  судья считает, что им совершено административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

 При назначении наказания суд учитывает характер совершённого правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу, обстоятельств отягчающих обстоятельств судом не установлено, и наличие смягчающих обстоятельств – признание вины,   и   полагает возможным применить к фио наказание в виде  административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.5,  4.1, 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Гражданина фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

            Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), наименование банка: отделение адрес наименование организации, // УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300915001272320173.

          Разъяснить фио,   что в соответствии с ч. 1  ст. 20.25  КРФ об АП неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ, подтверждающий уплату штрафа,  предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

                    /подпись/                                         фио

Копия верна:

Судья: